Протокол №1 от 29.08.2023 г.
заседания Совета родителей  ГБДОУ детский сад № 9

Выборгского района Санкт – Петербурга
Присутствовали: Михайлова Т.С. заведующий ГБДОУ детский сад № 9, Петрова Е.И.
старший воспитатель, члены Совета родителей.

Повестка дня:

1. Ознакомление с локальными актами ГБДОУ детский сад № 9 Выборгского района
Санкт-Петербурга:

1) Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования

2) Правила внутреннего распорядка обучающихся

3) Положение о порядке пользования объектами лечебно-оздоровительной
инфраструктуры, объектами культуры и объектами спорта
4) Положение о порядке и организации проведения самообследования

5) Положение о формах  получения образования и  формах обучения

6) Положение о порядке разработки и утверждения образовательных программ

7) Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися
образовательных программ, а также хранение в архивах информации об этих результатах
на бумажных и (или) электронных носителях

8) Положение об образовательной программе

9) Положение о ведении документации воспитателя

10) Положение о педагогическом совете

11) Положение о рабочей программе педагога

12) Положение о режиме занятий обучающихся

13) Положение о совете родителей (законных представителей) обучающихся

14) Положение об осуществлении текущего контроля освоения детьми образовательной
программы дошкольного образования

15) Положение о создании условий для занятия обучающихся физической культурой и
спортом

16) Положение  о логопедическом пункте

17) Положение  об индивидуальном образовательном маршруте для детей с особыми
образовательными потребностями

18) Положение о педагогической диагностике

19) Образовательная программа дошкольного образования

20) Положение о психолого-педагогическом консилиуме

21) Положение об оказании логопедической помощи

22) Положение о группах комбинированной направленности

23) Адаптированная образовательная программа дошкольного образования
24) Рабочие программы педагогов комбинированной группы

2. Учет мнения родителей (законных представителей) о представленных локальных актах

ГБДОУ.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали заведующего ГБДОУ детский сад № 9

Выборгского района Санкт – Петербурга Т.С. Михайлова, она рассказала, что в связи
исполнением Приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 N 1028 "Об утверждении
федеральной образовательной программы дошкольного образования" и Федеральной
адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, утвержденной приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022, в части приведения локальных
актов Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский
сад № 9 Выборгского района Санкт-Петербурга в соответствие с Федеральной
образовательной программой дошкольного образования, внесены изменения (дополнения)
и представлены в новой редакции следующие локальные акты:

1) Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования

2) Правила внутреннего распорядка обучающихся

3) Положение о порядке пользования объектами лечебно-оздоровительной
инфраструктуры, объектами культуры и объектами спорта
4) Положение о порядке и организации проведения самообследования

5) Положение о формах  получения образования и  формах обучения

6) Положение о порядке разработки и утверждения образовательных программ

7) Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися
образовательных программ, а также хранение в архивах информации об этих результатах
на бумажных и (или) электронных носителях

8) Положение об образовательной программе

9) Положение о ведении документации воспитателя

10) Положение о педагогическом совете

11) Положение о рабочей программе педагога

12) Положение о режиме занятий обучающихся

13) Положение о совете родителей (законных представителей) обучающихся

14) Положение об осуществлении текущего контроля освоения детьми образовательной
программы дошкольного образования

15) Положение о создании условий для занятия обучающихся физической культурой и
спортом

16) Положение  о логопедическом пункте

17) Положение  об индивидуальном образовательном маршруте для детей с особыми
образовательными потребностями

18) Положение о педагогической диагностике

19) Образовательная программа дошкольного образования

20) Положение о психолого-педагогическом консилиуме

21) Положение об оказании логопедической помощи

22) Положение о группах комбинированной направленности

23) Адаптированная образовательная программа дошкольного образования
24) Рабочие программы педагогов комбинированной группы

2. По второму вопросу Совет родителей познакомили со всеми локальными актами
в новой редакции, требующими учета мнения Совета родителей (законных
представителей). Совет родителей проанализировал все документы. Замечаний в
содержании не было.
Решение:
1. Учесть мнение родителей (законных представителей) при согласовании и утверждении

следующих локальных актов, в части взаимодействия с родителями (законными
представителями):
1) Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования

2) Правила внутреннего распорядка обучающихся

3) Положение о порядке пользования объектами лечебно-оздоровительной
инфраструктуры, объектами культуры и объектами спорта
4) Положение о порядке и организации проведения самообследования

5) Положение о формах  получения образования и  формах обучения

6) Положение о порядке разработки и утверждения образовательных программ

7) Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися
образовательных программ, а также хранение в архивах информации об этих результатах
на бумажных и (или) электронных носителях

8) Положение об образовательной программе

9) Положение о ведении документации воспитателя

10) Положение о педагогическом совете

11) Положение о рабочей программе педагога

12) Положение о режиме занятий обучающихся

13) Положение о совете родителей (законных представителей) обучающихся

14) Положение об осуществлении текущего контроля освоения детьми образовательной
программы дошкольного образования

15) Положение о создании условий для занятия обучающихся физической культурой и
спортом

16) Положение  о логопедическом пункте

17) Положение  об индивидуальном образовательном маршруте для детей с особыми
образовательными потребностями

18) Положение о педагогической диагностике

19) Образовательная программа дошкольного образования

20) Положение о психолого-педагогическом консилиуме

21) Положение об оказании логопедической помощи

22) Положение о группах комбинированной направленности

23) Адаптированная образовательная программа дошкольного образования
24) Рабочие программы педагогов комбинированной группы

Председатель совета родителей______________________________ Филатова Е.С.

Председатель _____________________________________________ Михайлова Т.С.

Секретарь  ________________________________________________ Петрова Е.И.

Лист регистрации

собрания Совета родителей от 29.08.2023г.

№ Ф.И.О. родителя (законного представителя) Подпись

1.  Филатова Елена Сергеевна (председатель)

2.  Трусова Анастасия Александровна

3.  Ким Анастасия Владимировна

4.  Лутц Виктория Юрьевна

5.  Тимченко Ирина Сергеевна

6.  Скочилова Алсу Тагировна

7.  Башкатова Алина Михайловна

8.  Фёдорова Елена Николаевна

9.  Дончук Галина Викторовна

		2023-11-20T22:50:27+0300
	Санкт-Петербург
	Михайлова Татьяна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа